РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН СОВЕТ
ЧЕРКИ-КИЛЬДУРАЗСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КИЛДУРАЗ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

                    РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР

       27.09.2021 г.                                                                          №  27-1

О внесении изменений в правила
содержания кладбищ
на территории Черки-Кильдуразского сельского поселения
Буинского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Совет Черки-Кильдуразского сельского
поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. В Правила содержания кладбищ на территории Черки-Кильдуразского сельского
поселения Буинского муниципального района, утвержденные решением Совета Черки-
Кильдуразского сельского поселения Буинского муниципального района Республики
Татарстан от 30.05.2012 № 21-1а «О правилах содержания кладбищ на территории Черки-
Кильдуразского сельского поселения Буинского муниципального района» (далее –
Правила), внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1:
изменить и изложить в следующей редакции:
«Пункт 1.1. Местами погребения являются отведенные в соответствии с этическими,

санитарными и экологическими требованиями участки земли с сооружаемыми на них
кладбищами для захоронения тел (останков) умерших, стенами скорби для захоронения
урн с прахом умерших (пеплом после сожжения тел (останков) умерших, далее - прах),
крематориями для предания тел (останков) умерших огню, а также иными зданиями и
сооружениями, предназначенными для осуществления погребения умерших. Места
погребения могут относиться к объектам, имеющим культурно-историческое значение.»;

1.2. Текст Правил:
слово «кладбища» заменить словом «места погребения»;
1.3. Пункт 2.2:
исключить слова «…,как правило,…»;
1.4. Пункт 2.4:
исключить слова «…,как правило,…»;
1.5. Пункт 5.3. Правил исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и

подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (http://pravo.tatrstan.ru), а также на Портале муниципальных образований
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(http://buinsk.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Черки-Кильдуразского сельского поселения
Буинского муниципального района                                                   З.З. Ахатов